5

	2019
16 апреля
№ 8
(00206)

[image: image1.jpg]

Информационный  вестник Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
	Утвержден решением  №136 от 25.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ОФИЦИАЛЬНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 15 апреля  2019г. № 14-П
О проведении в весенний период 2019 годамесячника по благоустройству территории сельского поселения Артюшкино

          В целях обеспечения конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среды, наведения чистоты  и порядка, для обеспечения экологической  безопасности   и  в целях улучшения внешнего облика  территории сельского поселения Артюшкино Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести весенний санитарно-экологический месячник по очистке территории населенных пунктов,  территории  водоохранных зон  с 22  апреля по 20 мая, по мере готовности территорий.

2.   Разработать  план мероприятий  по благоустройству территории  сельского поселения Артюшкино.

3.  Опубликовать данное постановление в газете «Вестник поселения Артюшкино».

4. Контроль  за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Артюшкино                                      Л.И.Панина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 15 апреля 2019 г.  № 15-п

Об установлении  особого противопожарного режима на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
 В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьей 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности» в целях обеспечения на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области  пожарной безопасности Администрация сельского поселения Артюшкино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Установить  особый противопожарный  режим на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области  с 22 апреля по 30 сентября 2019 года.

2.В период противопожарного  режима на территории   поселения:

- запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков,  за исключением  контролируемых  отжигов, осуществляемых подведомственными учреждениями  министерства лесного хозяйства,  охраны окружающей среды и природопользования Самарской области.

3. При наступлении  III – V классов пожаров  опасности  в хвойных лесах и при наступлении IV –V классов пожарной опасности в иных лесах по условиям погоды:

- ограничить въезд  транспортных средств и пребывание граждан в лесах,  а также проведение работ, связанных  с разведением  огня в лесном фонде;

- запретить применение пиротехнических  изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях;

- организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности ,  порядке использования открытого огня и разведения костров на территории  населенных пунктов,  на землях сельскохозяйственного назначения и лесах;

- организовать рейды по местам летнего отдыха граждан с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;

-организовать несение дежурства гражданами и членами добровольных пожарных дружин;

- организовать  патрулирование территории населенных пунктов силами членов добровольных пожарных дружин с первичными средствами пожаротушения;

- организовать  проведения собрания граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

- организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной  работы по предупреждению  пожаров,  обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей,  социально неадаптированных  групп населения;

- организовать уборку и вывоз мусора  с территорий населенных пунктов и организаций;

- запретить сжигание  мусора и отходов на территориях населенных пунктов;

- обеспечить территории населенных пунктов водоснабжением для нужд пожаротушения и связью;

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов пожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Артюшкино» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения Артюшкино                                        Л.И.Панина
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от   15.04.2019 г. №  16 -п
Об утверждении Порядка предоставления в 2019  году субсидий за счет средств  бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство  на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в целях возмещения затрат  в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  крупного рогатого скота

   В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области №22-п  от «03» октября 2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области на 2015-2017 годы и на период 2020 года», подпрограммы «Развитие сельского хозяйства сельского поселения Артюшкино», Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2019  году субсидий  за счет средств  бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в целях возмещения затрат  в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание   крупного рогатого скота.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Артюшкино».

3.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального  опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Артюшкино                                                          Л.И.Панина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

сельского поселения

 Артюшкино  муниципального района

Шенталинский Самарской области

 от 15.04.2019 № 16-п

 ПОРЯДОК

предоставления  в 2019  году субсидий за счёт  бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  крупного рогатого скота

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2019 году субсидий за счёт бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  крупного рогатого скота (далее – субсидии).

2. Предоставление субсидий осуществляется Администрацией сельского поселению Артюшкино муниципального района Шенталинский  в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке сельскому поселению Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области (далее – сельское поселение Артюшкино).

3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Самарской области в соответствии с Федеральным законом «О личном подсобном хозяйстве» (далее – производители), в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  крупного рогатого скота.

4. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых не учтено в похозяйственной книге.

5. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка (далее – получатели), в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота (за исключением затрат, ранее возмещённых в соответствии с действующим законодательством).

6. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими следующих условий:

 отсутствие выявленных в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами, недостоверных сведений в документах, представленных получателями в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, а также фактов неправомерного получения субсидии;

исполнение соглашения, заключенного  получателем и сельским поселением Артюшкино о предоставлении субсидии (далее – Соглашение), предусматривающего согласие получателя на  осуществление сельским поселением Артюшкино и органами  государственного  (муниципального) финансового  контроля проверок соблюдения получателями субсидии условий, целей  и порядка ее предоставления (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично – правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных  (складочных) капиталах).

7. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как произведение количества коров, которые учтены в похозяйственной книге на дату не позднее чем за 30 дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии, и ставки расчёта размера субсидии, утверждаемой постановлением Администрации сельского поселения Артюшкино.

8. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 октября текущего финансового года в сельское поселение Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области, в пределах границ которого производитель осуществляет свою деятельность, следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного телефона производителя;

справка-расчёт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

оригинал 1, копия паспорта производителя;

копия документа с указанием номера счёта, открытого производителю в российской кредитной организации;

9.  Сельское поселение Артюшкино в целях предоставления субсидии осуществляет:

регистрацию заявления о предоставлении субсидии в порядке их поступления в специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью сельского поселения Артюшкино;

рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и принятие решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в её предоставлении в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии.

Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии на счёт, открытый получателю в российской кредитной организации.

Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются:

несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка;

отсутствие, недостаточность или использование сельским поселением Артюшкино в полном объёме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидии, утвержденных в установленном порядке сельскому поселению Артюшкино;

представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нарушением сроков, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) не соответствующих требованиям действующего законодательства.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представленные производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной форме).

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о предоставлении субсидии в срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка.

11. Сельское поселение Артюшкино вправе привлекать кредитные организации для перечисления получателям субсидии при условии заключения соглашения сельского поселения Артюшкино с кредитной организацией в порядке, установленном действующим законодательством, предусмотрев в нем возможность перечисления общей суммы субсидии на счёт российской кредитной организации для последующего зачисления на счета получателей.

12. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, получатель обязан в течение 10 дней со дня получения письменного требования сельского поселения Артюшкино о возврате субсидии или её части возвратить в доход  бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский предоставленную субсидию или её часть, полученную неправомерно.

В случае если субсидия или её часть не возвращена в установленный срок, она взыскивается в доход бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в порядке, установленном действующим законодательством.

13. Сельское поселение Артюшкино осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

Сельское поселение Артюшкино и органы государственного  (муниципального) финансового контроля при проведении ревизий (проверок) осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

______________________

1Оригинал  паспорта после сверки с копией возвращается производителю.

	                              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку предоставления в 2019   году субсидий за счет бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов  на содержание крупного рогатого скота

Справка-расчёт

для предоставления в 2019  году субсидий за счет бюджета

сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов  на содержание крупного рогатого скота

_______________________________________________________________________________

(И.О.Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство)

ИНН ______________________________ л/счёт ______________________________________________________________

наименование кредитной организации _____________________________________________________________________

БИК ________________________________________ кор/счёт __________________________________________________

за 2019 год.

	                                  Наименование

сельскохозяйственных животных
	Поголовье согласно

похозяйственной книге, голов
	Ставка субсидии, рублей
	Сумма причитающейся субсидии, рублей

(гр.2 х гр.3)

	1
	2
	3
	4

	Корова

	Всего
	Х
	Х

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство                __________            _____________

                                                                                                      подпись
             И.О.Фамилия

Глава сельского поселения Артюшкино или

уполномоченное им лицо                                                         _________             _____________

                                                                                                     подпись
             И.О.Фамилия

Дата

М.П.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от   15.04.2019 г. № 17-п
 Об утверждении ставки расчета размера субсидии, предоставляемой в 2019  году  за счет средств  бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство  на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в целях возмещения затрат  в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  крупного рогатого скота

В соответствии с Порядком предоставления в 2019  году субсидий  за счет средств  бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство  на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в целях возмещения затрат  в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание   крупного рогатого скота, утвержденного  постановлением  Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  №16-п от 15.04.2019г.   Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в порядке, предусмотренном действующим законодательством, ставку расчета размера субсидии в 2019 году  за счет средств бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в целях возмещения затрат  в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание   крупного рогатого скота, в целях стимулирования увеличения поголовья крупного рогатого в личных подсобных хозяйствах, равной 1200 рублей на одну  корову и  каждую последующую.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Артюшкино».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Артюшкино                                              Л.И.Панина

	Соучредители:1.Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области; ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, с. Артюшкино , ул. Советская, дом 61);         2.Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, с. Артюшкино, ул. Советская, дом 61);

Напечатано в АСП  Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ,                                      446901  Самарская обл., Шенталинский р-н, с. Артюшкино,  ул. Советская, д. 61. Тираж 200 экземпляров. Бесплатно.
   Ответственный за выпуск газеты- глава сельского поселения В.В.Седюков., ответственный за набор- зам. главы сельского поселения Артюшкино Н.И. Илехметкина . Тел. главы АСП Артюшкино: 47-5-10.
Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Артюшкино»- не реже одного раза в месяц